
  POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  Správa logistického zabezpečení 

Odbor veřejných zakázek 

 

 

 

 

Nádražní 16 

150 05  Praha 5 

 

 

Tel.: +420 974 884 563 

Email: ovzslzpp@pcr.cz 

 

Č.j. PPR-22247-10/ČJ-2016-990656 

 V Praze 4. října 2016 

 Počet listů: 2 

Odůvodnění veřejné zakázky 

V souladu s ustanovením § 156 zákona č. 137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s vyhláškou č. 232/2012 o podrobnostech 

rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen 

„vyhláška“), zadavatel uveřejňuje odůvodnění veřejné zakázky. 

Odůvodnění se vztahuje k veřejné zakázce s názvem „Vybudování mobilního biometrického 

inspekčního systému a dodávka kontrolních zařízení“. 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky 
a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu splnění 
veřejné 
zakázky, 
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

Nenastaly žádné změny oproti skutečnostem 

uvedeným v oznámení předběžných 

informací zveřejněných dne 20. 8. 2016. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s 
plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Stručný důvod potřeby a rizika při 
nerealizaci: 

Vzhledem k aktuálnímu vývoji bezpečnostní 
situace v Evropě vzniká potřeba zintenzivnit 
využívání nástrojů a prostředků pro ověření 
totožnosti osob a též pro ověření platnosti 
jimi prezentovaných cestovních dokladů a 
ostatních dokladů totožnosti. Policie ČR je 
ze zákona povinna ověřovat totožnost osob 
a kontrolovat cestovní doklady. Realizace 
mobilního biometrického informačního 
systému přímo navazuje na realizaci 
certifikační infrastruktury pro ověření a čtení 
elektronických pasů (Národní kontrolní 
autorita) a rozšiřuje zázemní pro policejní 
mobilitu (Mobilní bezpečná platforma). 
Realizace této veřejné zakázky přinese 



významný synergetický efekt k již 
realizovaným aktivitám policie na poli 
biometrické a mobilní kontroly.    

Rizika při nerealizaci: 

Rizikem při nerealizaci celého projektu lze 

spatřovat v nemožnosti Policie ČR ověřit 

biometrické identifikátory osob vůči 

cestovním, osobním dokladům v terénu.  

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 
 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 
cíle. 
 

 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 
 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Vymezení technických podmínek veřejné 
zakázky bylo provedeno v souladu s 
ustanovením §45 a § 46 zákona  

dle požadavků konečného uživatele s 
ohledem na podmínky budoucího provozu 

předmětu zakázky. 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání 
veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 
nabídky v souladu s ustanovením § 78 odst. 
1 písm. a) zákona. 

 

Bude hodnocena ekonomická výhodnost 
nabídky při splnění všech požadavků a 
podmínek stanovených v zadávací 
dokumentaci. 
 
 
 
 

Zpracovala: Ing. Kamila Teřlová    Mgr. Jaromír Bischof  

             za zadavatele 


